
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. Allegato 1)___________________________________    ______  
2. Allegato A) __________________________________________   
3. ___________________  ____________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Franca Pascalis 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 898 del 06/10/2010

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE FORNITURA PACE MAKERS, ELETTROCATETERI 
E INTRODUTTORI OCCORRENTI ALL’U.O. DI CARDIOLOGIA DEL P.O. 
SAN MARTINO DI ORISTANO PER UN PERIODO DI DODICI MESI.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO

IL REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Sig.ra Franca Pascalis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas  

IL COMMISSARIO

PREMESSO 
- che con deliberazione del Direttore Generale n. 377 del 
18/05/2006,  si  aggiudicava  la  fornitura  di  pace  makers, 
elettrocateteri  e  introduttori  occorrente  all’U.O.  di 
Cardiologia del presidio ospedaliero San Martino di Oristano 
per un periodo di dodici mesi;

-che con successive deliberazioni n. 1160 del 20.11.2007, n. 
56  del  05.09.2008  e  n.  10  del  06.10.2009  le  medesime 
condizioni  di  fornitura  venivano  prorogate  fino  al 
05.10.2010;

VISTA la programmazione del Servizio Farmaceutico ospedaliero 
del  01.10.2010  per  la  fornitura  di  pace  makers, 
elettrocateteri e introduttori per un periodo di dodici mesi 
(allegato 1)

CONSIDERATO
che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 818 
del 09.09.2010 è stata indetta, mediante procedura aperta, 
una nuova gara per la fornitura di pace makers, elettrocateri 
e introduttori per un  periodo di trentasei mesi; 

DATO ATTO
che  al  fine  di  evitare  possibili  situazioni  di  criticità 
nelle  more  dell’espletamento  della  gara  aziendale,  si  è 
provveduto a richiedere alle ditte fornitrici la conferma per 
ulteriori  dodici  mesi,  dei  prezzi,  patti  e  condizioni 



praticati  finora,  con  riserva  di  risolvere  anticipatamente  il 
rapporto  contrattuale  prima  del  05.10.2011,  a  seguito  di 
aggiudicazione della nuova gara aziendale:

CONSIDERATO  
che  le  ditte  aggiudicatarie  confermano,  per  ulteriori  dodici 
mesi, i prezzi, patti e condizioni praticati finora;

RITENUTO  di  dover  autorizzare  la  fornitura  del  materiale  in 
oggetto dal 06.10.10 al 05.10.11 al fine di evitare interruzioni 
nell’erogazione delle prestazioni sanitarie;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
a) di  autorizzare,  in  attesa  dell’espletamento  della  gara 

aziendale, la fornitura di  pace makers, elettrocateteri e 
introduttori di Oristano a favore delle ditte aggiudicatarie 
come da allegato  A)  occorrenti all’U.O. di Cardiologia del 
presidio ospedaliero San Martino di Oristano, dal 06.10.2010 
al 05.10.2011 con riserva di risolvere anticipatamente il 
rapporto  contrattuale  prima  del  10.05.2011,  a  seguito  di 
aggiudicazione della nuova gara aziendale;   

b) di  far  fronte alla  spesa  presunta  di  €.674.658,46  IVA 
compresa, di cui €.612.610,34 sui fondi del conto 0501010901 
“Acquisti di materiali protesici”  e €. 62.048,12 sui fondi 
del  conto  0501010801  Acquisti  di  presidi  chirurgici  e 
materiale sanitario” che sarà così ripartita:

€.168.664,62 sul Bilancio anno 2010; Aut. n. 1473/2010 di cui 
€.  15.512,03  sul  conto  0501010801  “Acquisti  di  presidi 
chirurgici e materiale sanitario” e €. 153.152,59 sul conto 
0501010901 “Acquisti di materiali protesici”

€.505.993,85 sul Bilancio anno 2011; di cui €. 46.536,09 sul 
conto 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale
sanitario” e €. 459.457,76 sul conto 0501010901 “Acquisti di 
materiali protesici”

c) di autorizzare  il Servizio Farmaceutico  all’emissione 
delle proposte d’ordine di fornitura, in conformità a 
quanto disposto dal presente atto; 

d) di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  di 
mandati  di  pagamento  a  fronte  di  presentazione  di 
regolare fattura.

e) di  trasmettere  il  presente  atto  al  servizio  Affari 
generali,  al  servizio  Bilancio,  al  Servizio 
Provveditorato e alla Farmacia Ospedaliera del P.O. San 
Martino  di  Oristano  per  l’esecuzione  degli  atti 
correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.Pietro Attilio Manca          Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 08/10/2010 al 22/10/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 898 del 06/10/2010
	DELIBERA

